

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างประกอบภายในศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์			
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์			
แบบเลขที่ ยผจ.สร. 31/67			
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567			
ราคาวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดสุรินทร์	ประจำเดือน	กรกฎาคม 2567
บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการ หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง มีนาคม 2566			

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปผลดังนี้ :		
1	โครงการก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างประกอบภายในศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์ เป็นเงินประมาณ	6,866,237	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	6,866,237	
	(ตัวอักษร) (หกล้านแปดแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบเจ็ดบาทถ้วน)		

(นายศักดิ์สิทธิ์ อุตทา)

ประธานกรรมการ

(นายธีรพงษ์ ประดับสุข)

กรรมการ

(นายอธิปไตย กว้างขวาง)

กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ศรีธรรม)

กรรมการ

(นายพีรพัฒน์ วรรณข)

กรรมการ

แบบ ปร.5 (ก)

- กิจกรรมการ

โครงการก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างประกอบภายในศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ ยผจ.สร. 31/67

แบบ ปร.4

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งจังหวัดสุรินทร์ที่ 3698/2567 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2567

(.....) ประธานกรรมการ (.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุปงาน								
1	โรงจอดรถยนต์	4.00	หลัง	59,530.61				238,122.45	
2	อาคารเก็บพัสดุ	3.00	หลัง	177,199.59				531,598.76	
3	รั้วแบบที่ 1 (รั้วโปร่ง)	108.95	เมตร	3,561.89				388,067.38	
4	รั้วแบบที่ 2 (รั้วทึบ)	246.65	เมตร	3,118.21				769,106.88	
5	รั้วแบบที่ 3 (กำแพงกันดิน)	173.00	เมตร	12,546.77				2,170,591.08	
6	ประตูเลื่อน	4.00	ชุด	19,991.02				79,964.09	
7	ป้ายหินแกรนิตคำพ่นทรายตัวหนังสือ	4.00	ชุด	20,045.53				80,182.12	
8	พื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก	2,305.00	ตร.ม.	404.85				933,190.49	
9	หมวดงานอื่นๆ		รวม					84,000.00	

โครงการก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างประกอบภายในศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ ยผจ.สร. 31/67

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งจังหวัดสุรินทร์ที่ 3698/2567 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2567

(.....) ประธานกรรมการ (.....) กรรมการ (.....) กรรมการ (.....) กรรมการ (.....) กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	<b>โครงสร้างถาวร</b>								
	- งานขุดดิน - ถมดิน	5.80	ลบ.ม.	-	-	142.00	823.60	823.60	
	- คอนกรีตหยาบ	0.20	ลบ.ม.	1,570.09	314.02	426.00	85.20	399.22	
	- ทราดยาบ	0.20	ลบ.ม.	411.12	82.22	104.00	20.80	103.02	
	- คอนกรีตกำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม. ทรงลูกบาศก์	1.82	ลบ.ม.	1,789.72	3,257.29	419.00	762.58	4,019.87	
	- แบบหล่อคอนกรีต (ลิต 50%)	9.12	ตร.ม.	368.05	3,356.62	139.00	1,267.68	4,624.30	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 9 มม.	24.37	กก.	21.67	528.10	4.40	107.23	635.33	
	- เหล็กเส้นกลมผิวอ้อย SD.40 ศก. 16 มม.	170.00	กก.	23.47	3,989.90	3.60	612.00	4,601.90	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.83	กก.	70.72	412.38	-	-	412.38	
	- ท่อเหล็ก Ø 27.2x2.0 มม. (3/4")	16.00	กก.	32.10	513.60	10.00	160.00	673.60	
	- ท่อเหล็ก Ø 48.6x2.3 มม. (1 1/2")	57.00	กก.	31.74	1,809.18	10.00	570.00	2,379.18	
	- ท่อเหล็ก Ø 76.3x3.2 มม. (2 1/2")	103.00	กก.	31.44	3,238.32	10.00	1,030.00	4,268.32	
	- ท่อเหล็ก Ø 101.6x3.2 มม. (3 1/2")	186.00	กก.	31.38	5,836.68	10.00	1,860.00	7,696.68	
	- เหล็กตัวซี 125x50x20x2.3 มม.	189.00	กก.	25.55	4,828.95	10.00	1,890.00	6,718.95	
	- เหล็กแผ่นเรียบหนา 6 มม.	15.33	กก.	30.46	466.95	10.00	153.30	620.25	
	- เหล็กแผ่นเรียบหนา 10 มม.	21.90	กก.	30.46	667.07	10.00	219.00	886.07	
	- J Bolt Ø 19 มม.	20.00	ตัว	180.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	- เหล็กฉากเหล็กรัดลอนหนา 0.35 มม.	42.00	ตร.ม.	173.00	7,266.00	70.00	2,940.00	10,206.00	
	- ครอบข้างเหล็กรัดลอน	19.00	ม.	65.00	1,235.00	50.00	950.00	2,185.00	
	- สีกันสนิม	37.69	ตร.ม.	57.00	2,148.33	35.00	1,319.15	3,467.48	







โครงการก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างประกอบภายในศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ ผผ.สร. 31/67

คณะกรรมการกำกับราคากลาง คำสั่งจังหวัดสุรินทร์ที่ 3698/2567 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2567

(.....) ประธานกรรมการ (.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานโครงสร้าง อาคารเก็บพัสดุ								
	- เจาะสำรวจดินโดยวิธี BORING TEST	1.00	จุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- ดินซุด - ถมกลับ	5.76	ลบ.ม.	-	-	142.00	817.92	817.92	
	- ทราดยหยาบ	1.44	ลบ.ม.	411.12	592.01	104.00	149.76	741.77	
	- คอนกรีตหยาบ	0.72	ลบ.ม.	1,570.09	1,130.46	426.00	306.72	1,437.18	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	5.67	ลบ.ม.	1,789.72	10,147.71	419.00	2,375.73	12,523.44	
	- แบบหล่อคอนกรีต								
	ไม่แบบ (คิดที่ 60%)	17.28	ลบ.ฟ.	350.00	6,048.00	-	-	6,048.00	
	ไม้คร่าว (คิดที่ 30%)	8.64	ลบ.ฟ.	300.00	2,592.00	-	-	2,592.00	
	ตะปู	7.20	กก.	47.20	339.84	-	-	339.84	
	ค่าแรงติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	28.80	ตร.ม.	-	-	139.00	4,003.20	4,003.20	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 6 มม.	29.50	กก.	24.10	710.95	4.40	129.80	840.75	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 9 มม.	9.60	กก.	21.67	208.03	4.40	42.24	250.27	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก. 12 มม.	116.50	กก.	22.94	2,672.51	3.60	419.40	3,091.91	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก. 16 มม.	110.50	กก.	23.47	2,593.44	3.60	397.80	2,991.24	
	- เหล็ก Wire Mesh ศก. 3 มม. @ 0.20x0.20 มม.	32.24	ตร.ม.	21.52	693.80	5.00	161.20	855.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2"x4" หนา 3.2 มม.	415.80	กก.	34.02	14,145.52	10.00	4,158.00	18,303.52	
	- พื้นสำเร็จชนิด Hollow core หนา 8 ซม.	12.00	ตร.ม.	400.00	4,800.00	25.00	300.00	5,100.00	
	งานโครงสร้าง อาคารเก็บพัสดุ							71,936.05	

โครงการก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างประกอบภายในศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ ยผจ.สร. 31/67

คณะกรรมการกำกับและตรวจการก่อสร้าง คำสั่งจังหวัดสุรินทร์ที่ 3698/2567 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2567

(.....) ประธานกรรมการ (.....) กรรมการ (.....) กรรมการ (.....) กรรมการ

.....

.....

.....

.....) กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานสถาปัตยกรรม อาคารเก็บพัสดุ								
	- หลังคากระเบื้องคอนกรีต	49.60	ตร.ม.	141.35	7,010.96	-	-	7,010.96	
	- ครอบบัน	15.00	ม.	33.00	495.00	74.00	1,110.00	1,605.00	
	- ครอบระบบแห้งกันชื้น	15.00	ม.	470.00	7,050.00	-	-	7,050.00	
	- ครอบโคงทางมน	4.00	ชุด	51.00	204.00	-	-	204.00	
	- แป้สำเร็จรูป	22.50	ม.	32.00	720.00	-	-	720.00	
	- ค่าแรงติดตั้งแป้สำเร็จรูป	49.60	ตร.ม.	-	-	25.00	1,240.00	1,240.00	
	- แผ่นปิดลอนเชิงชาย	22.80	ม.	32.45	739.86	10.00	228.00	967.86	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ ชนิด 2IN1 ขนาด 8 นิ้ว	22.80	ม.	173.00	3,944.40	73.00	1,664.40	5,608.80	
	- ฝ้าใยพ่นบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ฉาบเรียบทาสี	12.00	ตร.ม.	245.00	2,940.00	75.00	900.00	3,840.00	
	- ฝ้าใยพ่นบอร์ด ชนิดมีร่องในแผ่นพร้อมรูระบายอากาศ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ทาสี	18.80	ตร.ม.	260.00	4,888.00	75.00	1,410.00	6,298.00	
	- ผนังก่ออิฐฉาบมวลเบา	37.32	ตร.ม.	273.00	10,188.36	56.00	2,089.92	12,278.28	
	- ผนังฉาบปูน	74.64	ตร.ม.	53.00	3,955.92	87.00	6,493.68	10,449.60	
	- ฝ้าฉัลดม้นเรียบ	18.80	ตร.ม.	-	-	40.00	752.00	752.00	
	- ฝ้าปูกระเบื้องแกรนิต สีขาว ขนาด 60x60 ซม.	37.32	ตร.ม.	365.00	13,621.80	222.00	8,285.04	21,906.84	
	- ประตู D1	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- หน้าต่าง W1	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	- สีอะคริลิก	45.32	ตร.ม.	46.00	2,084.72	34.00	1,540.88	3,625.60	
	รวมงานสถาปัตยกรรม อาคารเก็บพัสดุ							92,056.94	





567 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2567

.....) การจัดการ

.....) การจัดการ (.....) การจัดการ (.....)

...) การรวมการ (.....) การรวมการ

[illegible]

โครงการก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างประกอบภายในศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ ยผจ.สร. 31/67

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งจังหวัดสุรินทร์ที่ 3698/2567 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2567

(.....) ประธานกรรมการ (.....) กรรมการ (.....) กรรมการ (.....) กรรมการ (.....) กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานโครงสร้าง รื้อแบบที่ 1 (รื้อไปสร้าง)								
	- ดินชุด - ถมกลับ	2.75	ลบ.ม.	-	-	142.00	390.50	390.50	
	- ทรายหยาบ	0.14	ลบ.ม.	411.12	57.56	104.00	14.56	72.12	
	- คอนกรีตหยาบ	0.14	ลบ.ม.	1,570.09	219.81	426.00	59.64	279.45	
	- เสาค้ำเหล็กเหลี่ยม ขนาด 0.18x0.18 ยาว 4.00 เมตร	11.00	ต้น	654.20	7,196.20	243.00	2,673.00	9,869.20	
	- ตั๊กหัวเสาเข็ม	11.00	ต้น	-	-	150.00	1,650.00	1,650.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	3.50	ลบ.ม.	1,789.72	6,264.02	419.00	1,466.50	7,730.52	
	- แบบหล่อคอนกรีต								
	ไม้แบบ (คิดที่ 60%)	25.56	ลบ.ฟ.	350.00	8,946.00	-	-	8,946.00	
	ไม้คร่าว (คิดที่ 30%)	12.78	ลบ.ฟ.	300.00	3,834.00	-	-	3,834.00	
	ตะปู	10.65	กก.	47.20	502.68	-	-	502.68	
	ค่าแรงติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	42.60	ตร.ม.	-	-	139.00	5,921.40	5,921.40	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 6 มม.	45.56	กก.	24.10	1,098.00	4.40	200.46	1,298.46	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 9 มม.	41.75	กก.	21.67	904.72	4.40	183.70	1,088.42	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.40 ศก. 12 มม.	250.00	กก.	22.94	5,735.00	3.60	900.00	6,635.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.12	กก.	70.72	715.64	-	-	715.64	
	รวมงานโครงสร้าง รื้อแบบที่ 1 (รื้อไปสร้าง)							48,933	

## แบบ ป.ร.4

แบบเลขที่ ยผจ.สร. 31/67

Dr.

1104

รายงานสภาพปัญหากรม ฐานบทที่ 1 (ตัวโป่ง)

#### ឆ្នេរ ៧៥.៤

แบบเลขที่ ยผจ.สธ. 31/67

2

๐๖/๓๑) การรวมการ (.

7

.....) การจัดการ (.....) การจัดการ

Adams



โครงการก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างประกอบภายในศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ ยผจ.สร. 31/67

คณะกรรมการกำกับทิศทางากลาง คำสั่งจังหวัดสุรินทร์ที่ 3698/2567 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2567

(.....) ประธานกรรมการ (.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานโครงสร้าง รื้อแบบที่ 2 (รื้อทับ)								
	- ดินขุด - ถมกลับ	2.75	ลบ.ม.	-	-	142.00	390.50	390.50	
	- ทรายหยาบ	0.14	ลบ.ม.	411.12	57.56	104.00	14.56	72.12	
	- คอนกรีตหยาบ	0.14	ลบ.ม.	1,570.09	219.81	426.00	59.64	279.45	
	- เสาค้ำเสริม ขนาด 0.18x0.18 ยาว 4.00 เมตร	11.00	ต้น	654.20	7,196.20	243.00	2,673.00	9,869.20	
	- คัดหัวเสาเข็ม	11.00	ต้น	-	-	150.00	1,650.00	1,650.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	3.50	ลบ.ม.	1,789.72	6,264.02	419.00	1,466.50	7,730.52	
	- แบบหล่อคอนกรีต								
	ไม้แบบ (คัตที่ 60%)	25.56	ลบ.ฟ.	350.00	8,946.00	-	-	8,946.00	
	ไม้คร่าว (คัตที่ 30%)	12.78	ลบ.ฟ.	300.00	3,834.00	-	-	3,834.00	
	ตะปู	10.65	กก.	47.20	502.68	-	-	502.68	
	ค่าแรงติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	42.60	ตร.ม.	-	-	139.00	5,921.40	5,921.40	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ศก. 6 มม.	45.56	กก.	24.10	1,098.00	4.40	200.46	1,298.46	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ศก. 9 มม.	41.75	กก.	21.67	904.72	4.40	183.70	1,088.42	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD-40 ศก. 12 มม.	250.00	กก.	22.94	5,735.00	3.60	900.00	6,635.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.12	กก.	70.72	715.64	-	-	715.64	
	รวมงานโครงสร้าง รื้อแบบที่ 2 (รื้อทับ)							48,933	



#### แบบ ปฐ.4

แบบเลขที่ ยผจ.สร. 31/67

2

(.....) การรวมการ (.....) การรวมการ (.....) การรวมการ

รวมรูปแบบที่ 3 (กำแพงกันดิน) คิดความยาว / 1 เมตร







โครงการก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างประกอบภายในศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ ยผจ.สร. 31/67

คณะกรรมการกำกับงานราคากลาง คำสั่งจังหวัดสุรินทร์ที่ 3698/2567 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2567

(.....) ประธานกรรมการ (.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

(.....) กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
6	ประตูเลื่อน								
	- ดินชุด - ผนกลับ	0.88	ลบ.ม.	-	-	142.00	124.96	124.96	
	- ทรายหยาบ	0.12	ลบ.ม.	411.12	49.33	104.00	12.48	61.81	
	- คอนกรีตหยาบ	0.12	ลบ.ม.	1,570.09	188.41	426.00	51.12	239.53	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	0.62	ลบ.ม.	1,789.72	1,109.63	419.00	259.78	1,369.41	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 6 มม.	8.88	กก.	24.10	214.01	4.40	39.07	253.08	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 12 มม.	62.16	กก.	23.15	1,439.00	3.60	223.78	1,662.78	
	- เหล็กกัลลอน ขนาด 1"x2" หน้า 2.3 มม.	58.45	กก.	34.30	2,004.84	10.00	584.50	2,589.34	
	- เหล็กกัลลอน ขนาด 2"x4" หน้า 2.3 มม.	205.20	กก.	33.68	6,911.14	10.00	2,052.00	8,963.14	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50 หน้า 4 มม.	30.50	กก.	23.16	706.38	10.00	305.00	1,011.38	
	- บุษเหล็กประกอบประตู ขนาด 1 นิ้ว	6.00	ชุด	45.00	270.00	-	-	270.00	
	- ล้อเลื่อนแบบคู่ ขนาด 4 นิ้ว	2.00	ชุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- สีกันสนิม	16.80	ตร.ม.	57.00	957.60	35.00	588.00	1,545.60	
	- ไม้จับประตู	2.00	ชุด	300.00	600.00	-	-	600.00	
	- กลอนประตู	1.00	ชุด	100.00	100.00	-	-	100.00	
	รวมประตูเลื่อน							19,991.02	

#### แบบ ป.ร.4

แบบเลขที่ ยผจ.สร. 31/67

1

IN

[illegible]



